Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Раздолинская средняя общеобразовательная школа имени героя Советского

Союза Фёдора Тюменцева

ПРИКАЗ

«13 »сентября 2024 г № 70

О проведений школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025учебном году

В целях пропаганды научных знаний, выявления и развития у обучающихся МБОУ
РСОШ имени героя Советского Союза Ф.Тюменцева творческих способностей,
интереса к научной деятельности и в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 (далее - Порядок,
олимпиада соответственно),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году с 18 сентября по 25 октября 2024года.
2. Назначить, ответственным за организацию и проведение школьного этап
Всероссийской олимпиады школьников зам. директора по УВР Причина Н.В.
3. Заместителю директора по УВР Причина Н.В.:
3.1. ознакомить педколлектив :

• с составом оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение № 1);

• с графиком проведения и проверки школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024 - 2025 году (приложение № 2) по 19 общеобразовательным
предметам (экология, искусство (мировая художественная культура), история,
география, основы безопасности и защиты Родины, литература, английский
язык, физика, право, физическая культура, астрономия, химия, обществознание,
технология, русский язык, биология, экономика, математика, информатика),
которые будут проходить на базе школы;

• с требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология,
информатика, математика, химия, физика), которые будут проходить на
платформе «Сириус. Курсы»;

• с составом жюри и апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету
(приложение № 3);

• с составом предметно-методических комиссий по проверке работ школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году ;

4. Учителям - предметникам ответственным за проведение, провести школьный этап
Всероссийской олимпиады школьников - 18 сентября по 25 октября 2024 года. По
олимпиадным заданиям: с 4 по 11 классы разработанным муниципальной предметно -
методической комиссией с учетом методических рекомендаций центральных
предметно -методических комиссий.
5. Зам. директора по УВР УВР Причина Н.В.в срок до 30.10.2023 сдать отчеты о
проведении школьного этапа начальнику информационно-методического отдела МКУ
«Управления образования Мотыгинского района» Загайновой О.Н.
6. Ответственной за школьный сайт Силаченковой Е.Г. выставлять материалы ВсОШ в
соответствии с рекомендациями на сайт школы.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Директор школы / Р.В.Кириллова

М Ч «а. >• * V : . ГЮМcHut ал У v а ?
Ш % % ^ L 41 \

Приложение №1
Состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025учебном году

1. Председатель комиссии - директор школы Кириллова Р.В.
2. Члены комиссии:
1) Причина Н.В.. - зам. директора по УВР;
2) Гусева Н.А. - учитель русского языка и литература;
3) Литвинская О.Н. - учитель математики;
4) Бусыгина A.M. - учитель физической культуры

Приложение № 2

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.
году в МБОУ Раздолинской СОШ

Приложение № 3
Список членов жюри МБОУ Раздолинской СОШ имени героя Советского Союза Федора

Тюменцева для проведения ВСОШ 2024

Математика, физика, астрономия
1. Литвинская ОН
2. Гончаренко OA

Русский язык, литература
1. Гусева НА
2. Попова JIB

Английский язык
1. Леонова ЛЛ
2. Причина НВ

Биология, химия, экология

1. Кириллова РВ
2. Цвинтарная ЕЛ

История, обществознание
1. Чепиков ИА
2. Баденкова ИВ

Информатика, география, право, экономика
1. Чепиков ИА

2. Гончаренко OA Технология, искусство
ОБЗР, физическая культура 1. Кондратенко ИМ

1. СтецкоИВ 2. Богатырева ЖВ
2. Игнатьев КБ 3. СтецкоИВ
3. Бусыгина AM

Список членов апелляционной комиссии МБОУ Раздолинской СОШ имени героя Советского
Союза Федора Тюменцева для проведения ВСОШ 2024

Математика, физика
3. Кириллова РВ
4. Причина НВ
5. Ермакова ЛФ

Русский язык, литература
1. Кириллова РВ
2. Причина НВ
3. Ермакова ЛФ

Английский язык
1. Кириллова РВ
2. Причина НВ
3. Ермакова ЛФ

Биология, химия
1. Кириллова РВ
2. Причина НВ
3. Ермакова ЛФ

История, обществознание
1. Кириллова РВ
2. Причина НВ
3. Ермакова ЛФ

Информатика, география
1. Кириллова РВ
2. Причина НВ
3. Ермакова ЛФ

ОБЗР
1. Кириллова РВ
2. Причина НВ
3. Ермакова ЛФ